
NEWS RELEASE                                       

 

 
＜お問い合わせ＞ 

株式会社ユーコーBEX 

〒830-0032 福岡県久留米市東町 28-9 

電話：0942-31-1515（代表）  

担当：押川   E-mail : t-oshikawa@yuko-group.co.jp 

 

 

 

2021 年 6 月 14 日 

ユーコーラッキーグループ 

   

 

 

 

平素は弊グループの取り組みに深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、長引くコロナ禍の影響により、お年寄りの方々には、たまの息抜きにパチンコ店にも足を運べない窮屈

な日々が続いています。ユーコーラッキーグループ（本社／福岡県久留米市、金海基泰代表取締役社長）では

去る 6 月 10 日（木）、長崎市内にある入浴特化型ディサービス施設（通所介護施設）『エール』様に対し、回

胴式遊技機（パチスロ機）2 台を寄贈いたしましたのでご報告させていただきます。 

 

きっかけは、施設を運営する株式会社エールのグループ会社代表から「お年寄りの方々はパチンコに遊びに出

たくても外出制限によって足を運べません。まして介護を必要とされる方々にとってはなおさらです。自宅で

も気軽に遊技できるような環境があれば・・・」とご相談を受けたことでした。 

 

脳科学の見地からパチンコ・パチスロ遊技が与える脳への刺激と、認知症予防の相関性については、すでに大

学等学術機関から報告されています。エール様には、パチンコ・パチスロに備わるこうした有用性に加えて、

手首の適度な運動に適していると高く評価いただき、今回の寄贈へとつながりました。 

 

つきましては関連スチールとあわせましてニュースリリースを送らせていただきます。 

貴誌でのお取り扱いをご検討いただけますと幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※ご質問等がございましたら下記までお気軽にお問合せくださいませ。 

 

 

 

 

長崎市の通所介護施設に回胴式遊技機 2 台を寄贈いたしました 

 

 

mailto:t-oshikawa@yuko-group.co.jp


長崎市の通所介護施設に回胴式遊技機 2 台を寄贈いたしました 2021年 6月 14日 

 

 

入浴特化型ディサービス（通所介護施設）「エール」様について 

運営：株式会社エール 

住所：長崎県長崎市岩屋町 19－15 

入浴特化型ディサービス（通所介護施設） 

2021 年 2 月に施設を立ち上げ、5 月より業務を開始されております。 

URL：http://hp.kaipoke.biz/zmn/index.html 

 

 

寄贈した回胴式遊技機の機種名と台数 

・ハナハナ鳳凰-30（製造元／パイオニア）1 台 

・グレートキングハナハナ-30（同上）1 台 

 

スチール写真のご案内（「 」内はファイル名になります） 

・「外観_1～3」 

・「株式会社エールご担当柿田様（右）＆坂田」 

 柿田様は施設の常勤スタッフを務められています。写真左は弊社営業戦略部係長の坂田哲郎です。 

・「設置写真_1～3」 

寄贈したパチスロ 2 台は施設内のレストルームに設置いただきました。 

・「遊技中写真」 

 設置当日は施設のスタッフの方に試し打ちをしていただきました。 

 

以上 8 点になります 

 

※スチール写真は恐れ入りますが下記 URL よりダウンロードをお願いいたします。 

 

https://26.gigafile.nu/0621-b0b62f6677d77c027c850fe8d487cb207 

 

http://hp.kaipoke.biz/zmn/index.html
https://26.gigafile.nu/0621-b0b62f6677d77c027c850fe8d487cb207

